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ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 
SEM 

EVENTUAL

VALOR 
MENSAL 
DO 

EVENTUAL

VALOR 
TOTAL 
MENSAL 
(R$)

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.37
0.2.50 
0.1.00

19.180,41 3.600,46 22.780,87

Salvador, 27 de fevereiro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº62/2018

PROCESSO nº2691/2013.
CONTRATO nº 044/2013.
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
LEI FEDERAL N° 8.666/93. 
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92. 
CONTRATADA: BRASPE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2018.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 
SEM 

EVENTUAL

VALOR 
MENSAL DO 
EVENTUAL

VALOR 
TOTAL 
MENSAL 
(R$)

ARSAL 250118
3.3.90.37 
3.3.90.34

0.1.00 2.193,16 433,52 2.626,68

CASA CIVIL 250100 3.3.90.37 0.1.00 4.386,32 867,04 5.253,36

CODESAL 250134 3.3.90.37 0.1.00 13.158,96 2.601,12 15.760,08

COGEL 250102 3.3.90.37 0.1.00 6.579,48 1.300,56 7.880,04

DESAL 250104 3.3.90.37 0.1.00 28.511,08 5.635,76 34.146,84

FCM 250111 3.3.90.37
0.1.00 
0.2.51

21.931,60 4.335,20 26.266,80

FGM 250133 3.3.90.37
0.1.00 
0.1.10

19.738,44 3.901,68 23.640,12

FMLF 250124 3.3.90.37
0.1.00 
0.2.50

2.193,16 433,52 2.626,68

GABP
250127 
254400 
254500

3.3.90.37 0.1.00 78.953,76 15.606,72 94.560,48

GCM 250115 3.3.90.37 0.1.00 4.386,32 867,04 5.253,36

PGMS 250114 3.3.90.37 0.1.00 13.158,96 2.601,12 15.760,08

SALTUR 250121 3.3.90.37 0.1.00 4.647,46 939,00 5.586,46

SECIS 250105 3.3.90.37 0.1.00 17.545,28 3.468,16 21.013,44

SECOM 250112 3.3.90.37 0.1.00 4.386,32 867,04 5.253,36

SECULT 250131 3.3.90.37 0.1.00 2.193,16 433,52 2.626,68

SEDUR 250132 3.3.90.37 0.1.00 24.124,76 4.768,72 28.893,48

SEFAZ 250108 3.3.90.37 0.1.00 77.021,74 15.245,16 92.266,90

SEINFRA 250125 3.3.90.37 0.1.00 8.772,64 1.734,08 10.506,72

SEMAN 250103 3.3.90.37 0.1.00 19.738,44 3.901,68 23.640,12

FUMPRES/
SEMGE

257700 3.3.90.37 0.1.00 15.352,12 3.034,64 18.386,76

SEMGE 250136 3.3.90.37 0.1.00 21.931,60 4.335,20 26.266,80

SEMOB 250122 3.3.90.37 0.1.00 187.202,02 37.065,08 224.267,10

SEMOP 250128 3.3.90.37 0.1.00 127.203,28 25.144,16 152.347,44

SEMPS 250119 3.3.90.37
0.1.00 
0.2.28 
0.2.29

179.839,12 35.548,64 215.387,76

SEMTEL

250113 
104400 
232400 
232500

3.3.90.37
0.1.00 
0.1.24

17.545,28 3.468,16 21.013,44

SEMUR 250107 3.3.90.37 0.1.00 6.579,48 1.300,56 7.880,04

SMED
250117 
251900

3.3.90.37
0.1.01 
0.2.19 
0.2.04

5.193.402,88 1.026.575,36 6.219.978,24

SPMJ
250116 
134400 
251700

3.3.90.37 0.1.00 10.965,80 2.167,60 13.133,40

SUCOP 250130 3.3.90.37 0.1.00 15.352,12 3.034,64 18.386,76

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.37
0.1.00 
0.2.50

41.931,18 8.308,84 50.240,02

Salvador,27 de fevereiro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº63 /2017

PROCESSO Nº 1560/2014.

CONTRATO Nº 162/2015

OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 

CONTRATADA: BRASPE EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI.

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2018.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO 
DE DESPESA

FONTE
CUSTO SEM 
EVENTUAL

VALOR DO 
EVENTUAL

VALOR 
MENSAL 
TOTAL 
(R$)

ARSAL 250118
3.3.90.37 
3.3.90.34

0.1.00 7.342,36 4.434,35 11.776,71

CASA CIVIL 250100 3.3.90.37
0.1.00 
0.2.19

14.684,72 8.868,69 23.553,41

CODESAL 250134 3.3.90.37 0.1.00 117.477,76 70.949,57 188.427,33

COGEL 250102 3.3.90.37 0.1.00 14.684,72 8.868,69 23.553,41

DESAL 250104 3.3.90.37 0.1.00 18.760,50 11.173,79 29.934,29

FCM 250111 3.3.90.37 0.1.00 14.684,72 8.868,69 23.553,41

FGM 250133 3.3.90.37
0.1.00 
0.1.10

7.342,36 4.434,35 11.776,71

FMLF 250124 3.3.90.37
0.1.00 
0.2.50

7.342,36 4.434,35 11.776,71

GABP
250127 
254400 
254500

3.3.90.37 
3.3.90.92

0.1.00 139.504,84 84.252,62 223.757,46

GABVP 250129 3.3.90.37 0.1.00 14.684,72 8.868,69 23.553,41

GCM 250115 3.3.90.37 0.1.00 7.342,36 4.434,35 11.776,71

PGMS 250114 3.3.90.37 0.1.00 11.013,54 6.651,52 17.665,06

SALTUR 250121 3.3.90.37 0.1.00 3.671,18 2.217,17 5.888,34

SECIS 250105 3.3.90.37 0.1.00 25.698,26 15.520,22 41.218,48

SECOM 250112 3.3.90.37 0.1.00 11.013,54 6.651,52 17.665,06

SECULT 250131 3.3.90.37 0.1.00 7.342,36 4.434,35 11.776,71

SEDUR 250132 3.3.90.37 0.1.00 73.423,60 44.343,48 117.767,08

SEFAZ 250108 3.3.90.37 0.1.00 22.027,08 13.303,04 35.330,12

SEINFRA 250125 3.3.90.37 0.1.00 36.914,10 22.215,70 59.129,80

SEMAN 250103 3.3.90.37 0.1.00 63.219,26 37.867,80 101.087,06

FUMPRES/SEMGE 257700 3.3.90.37 0.1.00 7.342,36 4.434,35 11.776,71

SEMGE 250136 3.3.90.37 0.1.00 25.698,26 15.520,22 41.218,48

SEMOB 250122 3.3.90.37 0.1.00 22.027,08 13.303,04 35.330,12

SEMOP
250128 
250126

3.3.90.37
0.1.00 
0.1.17

133.646,88 80.295,50 213.942,38

SEMPS 250119 3.3.90.37
0.1.00 
0.2.28 
0.2.29

262.087,45 158.373,84 420.461,29

SEMTEL

250113 
104400 
232400 
232500

3.3.90.37
0.1.00 
0.1.24

36.711,80 22.171,74 58.883,54

SEMUR 250107 3.3.90.37 0.1.00 11.013,54 6.651,52 17.665,06

SMED
250117 
251900

3.3.90.37
0.1.01 
0.2.19 
0.2.04

212.928,44 128.596,09 341.524,53

SMS
250005 
249300

3.3.90.37
0.1.02 
0.2.14

591.695,07 107.309,24 699.004,31

SPMJ
250116 
134400 
251700

3.3.90.37 0.1.00 25.698,26 15.520,22 41.218,48

SUCOP 250130 3.3.90.37 0.1.00 62.410,06 37.691,96 100.102,02

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.37
0.1.00 
0.2.50

3.873,48 2.261,13 6.134,61

Salvador, 27 de fevereiro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE
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RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 64/2018

PROCESSO nº 3182/2013.
CONTRATO nº 043/2013.
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
LEI FEDERAL N° 8.666/93.
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.
CONTRATADA: CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2018.

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE
CUSTO MENSAL 
SEM EVENTUAL

VALOR 
MENSAL 
DO 

EVENTUAL

VALOR 
MENSAL 
TOTAL (R$)

CASA CIVIL 250100 3.3.90.37
0.1.00 
0.2.19

62.978,38 11.456,31 74.434,69

CODESAL 250134 3.3.90.37 0.1.00 104.825,70 18.628,90 123.454,60

COGEL 250102 3.3.90.37 0.1.00 14.384,39 2.362,28 16.746,67

DESAL 250104 3.3.90.37 0.1.00 61.125,98 10.472,90 71.598,88

FCM 250111 3.3.90.37 0.1.00 114.596,40 20.482,19 135.078,59

FGM 250133 3.3.90.37
0.1.00 
0.1.10

40.918,15 7.033,07 47.951,22

FMLF 250124 3.3.90.37
0.1.00 
0.2.50

18.171,30 3.395,44 21.566,74

GABP
250127 
254400 
254500

3.3.90.37 0.1.00 432.039,53  77.920,18 509.959,71

GABVP 250129 3.3.90.37 0.1.00 53.647,94 10.004,14 63.652,08

PGMS 250114 3.3.90.37 0.1.00 199.779,76 33.018,87 232.798,63

SALTUR 250121 3.3.90.37 0.1.00 5.574,64 809,59 6.384,23

SECIS 250105 3.3.90.37 0.1.00 29.019,21 4.992,29 34.011,50

SECOM 250112 3.3.90.37 0.1.00 10.486,57 1.698,61 12.185,18

SECULT 250131 3.3.90.37 0.1.00 11.273,91 2.083,36 13.357,27

SEDUR 250132 3.3.90.37 0.1.00 83.860,92 15.316,48 99.177,40

SEFAZ 250108 3.3.90.37 0.1.00 247.231,39 47.328,74 294.560,13

SEINFRA 250125 3.3.90.37 0.1.00 120.046,37 21.481,27 141.527,64

SEMAN 250103 3.3.90.37 0.1.00 64.384,97 11.036,33 75.421,30

FUMPRES/SEMGE 257700 3.3.90.37 0.1.00 111.981,85 19.214,45 131.196,30

SEMGE 250136 3.3.90.37 0.1.00 544.372,54 99.578,73 643.951,27

SEMOB 250122 3.3.90.37 0.1.00 82.763,11 14.645,28 97.408,39

SEMOP/NOF 250128 3.3.90.37
0.1.17 
0.1.00

51.652,67 9.372,73 61.025,40

SEMOP/FUNCIP 250126 3.3.90.37
0.1.17 
0.1.00

106.947,20  19.755,79  126.702,99

SEMPS 250119 3.3.90.37
0.1.00 
0.2.28 
0.2.29

835.155,74
 

147.118,23
 982.273,97

SEMTEL

250113 
104400 
232400 
232500

3.3.90.37
0.1.00 
0.1.24

193.275,32 35.895,16 229.170,48

SEMUR 250107 3.3.90.37 0.1.00 37.108,51 6.377,64 43.486,15

SMED
250117 
251900

3.3.90.37
0.1.01 
0.2.19 
0.2.04

2.826.607,98 522.823,54 3.349.431,52

SMS
250005 
249300

3.3.90.37
0.2.14 
0.1.02

91.222,53 15.589,22 106.811,75

SMPJ
250116 
134400 
251700

3.3.90.37 0.1.00 157.031,68 27.717,57 184.749,25

SUCOP 250130 3.3.90.37 0.1.00 116.167,62 20.614,91 136.782,53

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.37
0.1.00 
0.2.50

78.336,18 13.994,93 92.331,11

Salvador, 27 de fevereiro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 65/2018

PROCESSO 3182/2013

CONTRATO nº041/2013

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL: 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: nº4.484/92 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE n.º070/2013.

CONTRATADA: WS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2018.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL SEM 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
MENSAL DO 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
TOTAL 
MENSAL 
(R$)

ARSAL 250118
33.90.37 
33.90.34

0.1.00 3.464,54 639,83 4.104,37

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL SEM 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
MENSAL DO 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
TOTAL 
MENSAL 
(R$)

CODESAL 250134 33.90.37 0.1.00 13.858,16 2.559,32 16.417,48

DESAL 250104 33.90.37 0.1.00 225.195,10 41.588,95 266.784,05

FCM 250111 33.90.37
0.1.00 
0.2.51

155.264,44 28.502,98 183.767,42

 FGM 250133 33.90.37
0.1.00 
0.1.10

9.367,52 1.687,19 11.054,71

FMLF 250124 33.90.37
0.1.00 
0.2.50

2.951,49 523,68 3.475,17

GABP
250127 
254400 
254500

33.90.37 0.1.00 268.827,59 49.154,78 317.982,37

PGMS 250114 33.90.37 0.1.00 100.731,09 18.324,78 119.055,87

SALTUR 250121 33.90.37 0.1. 00 2.951,49 523,68 3.475,17

SECIS 250105 33.90.37 0.1.00 19.761,14 3.606,68 23.367,82

SEDUR 250132 33.90.37 0.1.00 69.290,80 12.796,60 82.087,40

SECOM 250112 33.90.37 0.1.00 6.416,03 1.163,51 7.579,54

SEINFRA 250125 33.90.37 0.1.00 166.684,16 30.654,77 197.338,93

SEMAN 250103 33.90.37 0.1.00 82.122,86 15.123,62 97.246,48

FUMPRES/SEMGE 257700 33.90.37 0.1.00 17.322,70 3.199,15 20.521,85

SEMGE 250136 33.90.37 0.1.00 99.445,56 18.322,77 117.768,33

SEMOB 250122 33.90.37 0.1.00 20.274,19 3.722,83 23.997,02

SEMOP/NOF 250128 33.90.37 0.1.00 19.248,09 3.490,53 22.738,62

SEMOP/FUNCIP 250126 33.90.37
0.1.00 
0.1.17

20.787,24 3.838,98 24.626,22

SEMPS 250119 33.90.37
0.1.00 
0.2.28 
0.2.29

1.084.701,12 195.999,39 1.280.700,51

SEMTEL

250113 
104400 
232400 
232500

33.90.37
0.1.00 
0.1.24

223.655,95  41.240,50  264.896,45

SEMUR 250107 33.90.37 0.1.00 10.393,62 1.919,49 12.313,11

 SMED
250117 
251900

33.90.37
0.1.01 
0.2.19 
0.2.04

2.669.661,86 488.923,37 3.158.585,23

SMS
250005 
249300

33.90.37
0.1.02 
0.2.14

783.775,95 142.757,25 926.533,20

SPMJ
250116 
134400 
251700

33.90.37 0.1.00 147.436,07 27.164,24 174.600,31

SUCOP 250130 33.90.37 0.1.00 23.225,68 4.246,51 27.472,19

TRANSALVADOR 250123 33.90.37
0.1.00 
0.2.50

208.005,02 37.986,29 245.991,31

Salvador, 28 de fevereiro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 66/2018

PROCESSO nº 3620/2014

CONTRATO nº 018/2015

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento, 

AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92

CONTRATADA: WS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2018.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 
SEM 

EVENTUAL 
(R$)

VALOR 
MENSAL 
DO 

EVENTUAL 
(R$)

VALOR 
TOTAL 
MENSAL 
(R$)

SEDUR 250132 3.3.90.37 0.1.00 13.035,90 2.050,86 15.086,76

SEMAN 250103 3.3.90.37 0.1.00 4.345,30 683,62 5.028,92

SEMOB 250136 3.3.90.37 0.1.00 2.172,65 341,81 2.514,46

SEMOP 250128 3.3.90.37 0.1.00 193.365,85 30.421,09 223.786,94

Salvador, 27 de fevereiro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE
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RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 67/2018

PROCESSO nº 3411/2014.

CONTRATO nº 103/2014.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE n.º 108/2014.

CONTRATADA: WS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2018.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 
COM 

EVENTUAL

VALOR 
MENSAL 
DO 

EVENTUAL

VALOR 
TOTAL 
MENSAL 
(R$)

DESAL 250104 3.3.90.37 0.1.00 282.761,71 53.244,11 336.005,82

GABP
250127 
254400 
254500

3.3.90.37 0.1.00 5.075,14  896,90  5.972,04

SALTUR 250121 3.3.90.37 0.1.00 2.537,57 448,45 2.986,02

SEDUR 250132 3.3.90.37 0.1.00 10.150,28 1.793,80 11.944,08

SEMAN 250103 3.3.90.37 0.1.00 35.871,60 6.651,12 42.522,72

SEMGE 250136 3.3.90.37 0.1.00 5.075,14 896,90 5.972,04

Salvador, 27 de fevereiro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 69/2018

PROCESSO nº 4924/2015.
CONTRATO nº 057/2017.
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
LEI FEDERAL N° 8.666/93.
LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.
CONTRATADA: CS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA.
DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2018.

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 
SEM 

EVENTUAL

VALOR 
MENSAL 
DO CUSTO

VALOR 
MENSAL 
TOTAL (R$)

SEMOP 250128 33.90.37 0.1.00 124.482,33 21.699,48 146.181,81

Salvador, 27 de fevereiro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº70/2018

PROCESSO nº 2487/2015.

CONTRATO nº031/2016.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e Lei Municipal 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO- SEMGE N.º 011/2016.

CONTRATADA: VIVERDE SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA

DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2018.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 
SEM 

EVENTUAL 
(R$)

VALOR 
MENSAL 
DO CUSTO 

(R$)

VALOR 
MENSAL 
TOTAL (R$)

CASA CIVIL 250100 3.3.90.37
0.1.00 
0.2.19

 13.099,24  2.874,00  15.973,24

CODESAL 250134 3.3.90.37 0.1.00 42.896,55 8.807,00 51.703,55

FGM 250133 3.3.90.37
0.1.00 
0.1.10

4.686,18 862,06 5.548,24

GABP
250127 
254400 
254500

3.3.90.37 0.1.00 108.483,79  21.932,87  130.416,66

GABVP 250129 3.3.90.37 0.1.00 7.030,23 1.549,36 8.579,59

SEDUR 250132 3.3.90.37 0.1.00 736.590,30 159.106,51 895.696,81

SEFAZ 250108 3.3.90.37 0.1.00 49.067,64 10.811,59 59.879,23

SEMGE 250136 3.3.90.37 0.1.00 35.503,40 7.722,73 43.226,13

SEMOP/
NOF

250128 3.3.90.37 0.1.00 15.068,77 3.108,94 18.177,71

SEMOP/
FUNCIP

250126 3.3.90.37 0.1.17 9.518,88 1.883,79 11.402,67

SEMPS 250119 3.3.90.37
0.1.00 
0.2.28 
0.2.29

11.004,85 2.249,14 13.253,99

SEMTEL
250113 
104400 
232400

3.3.90.37
0.1.00 
0.1.24

3.172,96  672,93 3.800,89

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 
SEM 

EVENTUAL 
(R$)

VALOR 
MENSAL 
DO CUSTO 

(R$)

VALOR 
MENSAL 
TOTAL (R$)

SMED
250117 
251900

3.3.90.37
0.1.00 
0.1.19 
0.2.04

109.154,38  23.424,10  132.578,48

SMS
250005 
249300

3.3.90.37
0.1.02 
0.2.14

12.883,92 2.823,53 15.707,45

SPMJ
250116 
134400 
251700

3.3.90.37 0.1.00 57.673,60 12.422,27 70.095,87

Salvador, 27 de fevereiro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 71/2018

PROCESSO nº 2673/2014
CONTRATO nº 067/2014
OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.
LEI FEDERAL N°8.666/93
LEI MUNICIPAL N°4.484/92
CONTRATADA: EPIC EMPREENDIMENTOS LTDA.EPP
DATA DE ASSINATURA: 01 de janeiro de 2018.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 
SEM 

EVENTUAL 
(R$)

VALOR 
MENSAL 
DO 

EVENTUAL 
(R$)

VALOR 
MENSAL 
TOTAL (R$)

SMS
250005 
249300

3.3.90.37
0.1.02 
0.2.14

792.651,76 132.579,78 925.231,54

Salvador, 27 de fevereiro de 2018.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL

Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 72/2018

PROCESSO nº1004/2012

CONTRATO nº 016/2012

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e Lei Municipal nº4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - SEPLAG n.º 048/2012.

CONTRATADA: ENGESOFTWARE TECNOLOGIA S/A.

ÓRGÃO SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 
SEM 

EVENTUAL 
(R$)

VALOR 
MENSAL 
DO 

EVENTUAL 
(R$)

VALOR 
TOTAL 
MENSAL 
(R$)

CODESAL 250134 3.3.90.37 0.1.00 24.831,75 1.691,44 26.523,19

COGEL 250102 3.3.90.37 0.1.00 16.013,12 1.209,44 17.222,56

FGM 250133 3.3.90.37
0.1.00 
0.1.10

2.984,61 183,25 3.167,86

FMLF 250124 3.3.90.37
0.2.50 
0.1.00

8.104,88 549,74 8.654,62

GABP
250127 
254400 
254500

3.3.90.37 0.1.00 24.070,94 1.691,42 25.762,36

PGMS 250114 3.3.90.37 0.1.00 40.056,51 2.833,93 42.890,44

SALTUR 250121 3.3.90.37 0.1.00 8.006,56 604,72 8.611,28

SECIS 250105 3.3.90.37 0.1.00 4.052,44 274,87 4.327,31

SEDUR 250132 3.3.90.37 0.1.00 5.560,36 403,15 5.963,51

SEINFRA 250125 3.3.90.37 0.1.00 2.984,61 183,25 3.167,86

SEMGE 250136 3.3.90.37 0.1.00 141.964,97 10.457,64 152.422,61

SEMOB 250122 3.3.90.37 0.1.00 2.771,03 164,90 2.935,93

SEMOP 250128 3.3.90.37
0.1.00 
0.1.17

12.727,39 873,19 13.600,58

SEMPS 250119 3.3.90.37 0.1.00 12.949,79 891,53 13.841,32

SEMTEL

250113 
104400 
232400 
232500

3.3.90.37
0.1.00 
0.1.24

25.198,70 1.642,73 26.841,43

SMED
250117 
251900

3.3.90.37
0.1.01 
0.2.19 
0.2.04

174.745,14 12.145,17 186.890,31

SMS
250005 
249300

3.3.90.37
0.2.14 
0.1.02

103.130,08 6.778,91 109.908,99

SUCOP 250130 3.3.90.37 0.1.00 20.603,97 1.465,99 22.069,96


